
 
MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 

INSTITUŢIA PREFECTULUI – JUDEŢUL SIBIU 
 

O R D I N 
privind stabilirea distribuirii buletinelor de vot şi a celorlalte materiale 

necesare desfășurării procesului electoral pentru alegerea Președintelui 
României din data de 10 noiembrie 2019 (primul tur de scrutin), respectiv 24 

noiembrie 2019 (al doilea tur de scrutin, dacă va fi cazul) 
 

PREFECTUL JUDEŢULUI SIBIU,  
În baza referatului Direcţiei Verificarea Legalităţii, Contencios şi Relaţii Publice, 

înregistrat sub nr. 13989/22.10.2019, privind Graficul de distribuire a buletinelor de vot, 
precum și a materialelor necesare desfășurării procesului electoral pentru alegerea 
Președintelui României din data de 10 noiembrie 2019 ( primul tur de scrutin), respectiv 
24 noiembrie 2019 (al doilea tur de scrutin, dacă va fi cazul), 

În conformitate cu prevederile art. 9 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 
631/2019 privind stabilirea măsurilor pentru buna organizare şi desfăşurare a alegerilor 
pentru Preşedintele României din anul 2019, 

Având în vedere că Graficul de distribuire a buletinelor de vot, precum și a 
materialelor necesare desfășurării procesului electoral pentru alegerea Președintelui 
României din data de 10 noiembrie 2019 ( primul tur de scrutin), respectiv 24 noiembrie 
2019 (al doilea tur de scrutin, dacă va fi cazul) a fost aprobat de către Președintele Biroului 
Electoral de Circumscripție Județeană Sibiu, conform dispozițiile legale, 

În temeiul prevederilor art. 275 alin. (1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr. 57/2019 privind Codul Administrativ,            
            emite următorul, 

O R D I N : 
 

Art. 1. – (1) Se stabilește ca distribuirea buletinelor de vot şi a celorlalte materiale 
necesare desfășurării procesului electoral pentru alegerea Președintelui României din data 
de 10 noiembrie 2019 ( primul tur de scrutin), respectiv 24 noiembrie 2019 (al doilea tur 
de scrutin, dacă va fi cazul) să se desfășoare conform Graficului aprobat de către 
Președintele Biroului Electoral de Circumscripție Județeană Sibiu. 

 (2) Anexele nr. I  -  nr. VIII fac parte integrantă din prezentul ordin. 
Art. 2. - Comunicarea prezentului ordin revine Direcţiei Verificarea Legalităţii,  

Contencios si Relaţii Publice. 
 
 
 
 
 

P R E F E C T, 
Maria Minea 

 
 
 

 
 

 

Sibiu, în 24.10.2019                    

Nr. 455                              

                                                                        
  



 
 

ANEXA I 
 
 
 

PLECAREA, PE  ZONE, ÎN DATELE DE 8 NOIEMBRIE și 22 NOIEMBRIE (dacă va fi 
cazul) DE LA SEDIUL INSTITUŢIEI PREFECTULUI,  A BULETINELOR DE VOT ŞI A 

MATERIALELOR NECESARE DESFĂȘURĂRII ALEGERILOR PENTRU PREȘEDINTELE 
ROMÂNIEI DIN ANUL 2019, DIN DATA DE 10 NOIEMBRIE 2019 ( primul tur de 

scrutin), RESPECTIV 24 NOIEMBRIE 2019 
(al doilea tur de scrutin, dacă va fi cazul) 

 
 
 
 
 
 

ZONA ORA 
  

- MEDIAŞ 8,00 - 8,30 
- AGNITA 8,30 - 9,00 

                   - AVRIG 9,00 - 9,30 
- SĂLIŞTE   9,30 - 10,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
P R E F E C T, 
Maria Minea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANEXA II 



 
DISTRIBUIREA BULETINELOR DE VOT ŞI A MATERIALELOR NECESARE DESFĂȘURĂRII PRIMULUI 
TUR AL ALEGERILOR PENTRU PREȘEDINTELE  ROMÂNIEI DIN DATA DE 10 NOIEMBRIE 2019 ȘI 

CELUI  
DE-AL DOILEA TUR AL ALEGERILOR PENTRU PREȘEDINTELE ROMÂNIEI  

DIN DATA DE 24 NOIEMBRIE 2019 (dacă va fi cazul)  
 

 DE LA SEDIUL INSTITUŢIEI PREFECTULUI 
                                             

ZONA SIBIU  - in data de 8 noiembrie, respectiv 22 noiembrie (dacă va fi cazul) 
 
 

  1. CISNĂDIE  11,30 - 11,40 
  2. VURPĂR    11,40 - 11,50 
  3. ROŞIA    11,50 - 12,00 
  4. RÂU SADULUI   12,00 - 12,10 
  5. PĂUCA    12,10 - 12,20 
  6. SLIMNIC    12,20 - 12,30 
  7. OCNA SIBIULUI   12,30 - 12,40 
  8. MARPOD    12,40 - 12,50 
  9. SADU    12,50 - 13,00 
10. LOAMNEŞ    13,00 - 13,10 
11. ŞURA MICĂ   13,10 - 13,20 
12. ŞELIMBĂR    13,20 - 13,30 
13. ŞURA MARE   13,30 - 13,40 
14. RĂŞINARI    13,40 - 13,50 
15. POPLACA    13,50 - 14,00 
16. CRISTIAN    14,00 - 14,10 

 
NOTĂ :  Buletinele de vot şi materialele se depun la sediul primăriei sub pază în ziua de 8.11.2019 
și 22.11.2019 (dacă va fi cazul) şi se preiau în vederea transportării la secţiile de votare în data de 
09.11.2019, respectiv 23.11.2019 (dacă va fi cazul) începând cu ora 15,00. 
 

 

 
P R E F E C T, 
Maria Minea 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANEXA III 

 
 

DISTRIBUIREA  BULETINELOR DE VOT ŞI A MATERIALELOR NECESARE NECESARE 
DESFĂȘURĂRII PRIMULUI TUR AL ALEGERILOR PENTRU PREȘEDINTELE  ROMÂNIEI DIN DATA 

DE 10 NOIEMBRIE 2019 ȘI CELUI  



DE-AL DOILEA TUR AL ALEGERILOR PENTRU PREȘEDINTELE ROMÂNIEI  
DIN DATA DE 24 NOIEMBRIE 2019 (dacă va fi cazul)  

 
DE LA SEDIUL INSTITUŢIEI PREFECTULUI 

PENTRU SECŢIILE DE VOTARE DIN MUN. SIBIU 
 
 
 
MUNICIPIUL SIBIU în data de 9 noiembrie 2019, respectiv 23 noiembrie (dacă va fi cazul) 
 

 
 
 

13,00-13,40  - SECŢIILE       1-15 
13,40-14,20  - SECŢIILE       16-30 
14,20-15,00  - SECŢIILE       31-45 
15,00-15,40  - SECŢIILE       46-60 + 105 
15,40-16,20  - SECŢIILE       61-75 
16,20-17,00  - SECŢIILE       76-90  
17,00-17,45  - SECŢIILE       91-106 
 
 
NOTĂ :  Buletinele de vot şi materialele se predau în data de 09.11.2019, respectiv 23.11.2019 
(dacă va fi cazul) și vor fi  preluate de către preşedinţii birourilor electorale ale secţiilor de votare,  
în vederea transportării acestora la secţiile de votare, începând cu ora 13,00, în data de 
9.11.2019, respectiv 23.11.2019 ( dacă va fi cazul) conform graficului de mai sus.  
 

 
 
 
 
 

 
P R E F E C T, 
Maria Minea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ANEXA IV 

 
DISTRIBUIREA BULETINELOR DE VOT ŞI A MATERIALELOR NECESARE DESFĂȘURĂRII PRIMULUI 
TUR AL ALEGERILOR PENTRU PREȘEDINTELE  ROMÂNIEI DIN DATA DE 10 NOIEMBRIE 2019 ȘI 

CELUI  
DE-AL DOILEA TUR AL ALEGERILOR PENTRU PREȘEDINTELE ROMÂNIEI  

DIN DATA DE 24 NOIEMBRIE 2019 (daca va fi cazul)  
 

DE LA SEDIUL PRIMĂRIEI MUNICIPIULUI MEDIAŞ 
 



ZONA MEDIAŞ- in data de 8 noiembrie, respectiv 22 noiembrie (dacă va fi cazul) 
 
 

  1. LASLEA    11,00 - 11,10  
  2. HOGHILAG    11,10 - 11,20  
  3. DUMBRĂVENI   11,20 - 11,30  
  4. BIERTAN    11,30 - 11,40  
  5. ALMA    11,40 - 11,50  
  6. AŢEL    11,50 - 12,00  
  7. ŞEICA MARE   12,00 - 12,10  
  8. AXENTE SEVER                                12,10 - 12,20  
  9. MICĂSASA    12,20 - 12,30  
10. ŞEICA MICĂ                                      12,30 - 12,40  
11. COPŞA MICĂ   12,40 - 12,50  
12. VALEA VIILOR   12,50 - 13,00 
13. BAZNA    13,00 - 13,10 
14. BLĂJEL    13,10 - 13,20 
15. TÂRNAVA    13,20 - 13,30 
16. MOŞNA    13,30 - 13,40 
17. DÂRLOS    13,40 - 13,50 
18. BRATEIU    13,50 - 14,00. 
 
NOTĂ :  Buletinele de vot şi materialele se depun la sediul primăriei sub pază în ziua de 8.11.2019 
și 22.11.2019 (dacă va fi cazul) şi se preiau în vederea transportării la secţiile de votare în data de 
09.11.2019, respectiv 23.11.2019 (dacă va fi cazul) începând cu ora 15,00. 

 

 

 

 
P R E F E C T, 
Maria Minea 

 
 
 
 
 
 
 

 

ANEXA V 
 

 
DISTRIBUIREA BULETINELOR DE VOT ŞI A MATERIALELOR NECESARE DESFĂȘURĂRII PRIMULUI 
TUR AL ALEGERILOR PENTRU PREȘEDINTELE  ROMÂNIEI DIN DATA DE 10 NOIEMBRIE 2019 ȘI 

CELUI  
DE-AL DOILEA TUR AL ALEGERILOR PENTRU PREȘEDINTELE ROMÂNIEI  

DIN DATA DE 24 NOIEMBRIE 2019 (daca va fi cazul)  
 

DE LA SEDIUL PRIMĂRIEI MUNICIPIULUI MEDIAŞ 
 
 

MUNICIPIUL MEDIAŞ  
  in data de 8 noiembrie, respectiv 22 noiembrie (dacă va fi cazul) 

 



 
11,00-12,00  - SECŢIILE 107-119 
12,00-13,00  - SECŢIILE 120-133 
13,00-14,00  - SECŢIILE 134-148 

 
 
NOTĂ :  Buletinele de vot şi materialele se depun la sediul primăriei sub pază în ziua de 8.11.2019 
și 22.11.2019 (dacă va fi cazul) şi se preiau în vederea transportării la secţiile de votare în data de 
09.11.2019, respectiv 23.11.2019 (dacă va fi cazul) începând cu ora 15,00. 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
P R E F E C T, 
Maria Minea 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXA VI 
 

 
DISTRIBUIREA BULETINELOR DE VOT ŞI A MATERIALELOR NECESARE DESFĂȘURĂRII PRIMULUI 
TUR AL ALEGERILOR PENTRU PREȘEDINTELE  ROMÂNIEI DIN DATA DE 10 NOIEMBRIE 2019 ȘI 

CELUI  
DE-AL DOILEA TUR AL ALEGERILOR PENTRU PREȘEDINTELE ROMÂNIEI  

DIN DATA DE 24 NOIEMBRIE 2019 (daca va fi cazul)  
 

DE LA SEDIUL PRIMĂRIEI ORAŞULUI AGNITA 
 
 

ZONA AGNITA-  in data de 8 noiembrie, respectiv 22 noiembrie (dacă va fi cazul) 
 

 
  1. BRĂDENI 11,00 - 11,10   
  2. IACOBENI 11,10 - 11,20   
  3. BRUIU 11,20 - 11,30   



  4. NOCRICH 11,30 - 11,40   
  5. ALŢINA 11,40 - 11,50   
  6. MIHĂILENI 11,50 - 12,00    
  7. CHIRPĂR 12,00 - 12,10   
  8. BÂRGHIŞ 12,10 - 12,20    
  9. MERGHINDEAL 12,20 - 12,30    
10. AGNITA 12,30 - 12,40   

 
 
 
NOTĂ :  Buletinele de vot şi materialele se depun la sediul primăriei sub pază în ziua de 8.11.2019 
și 22.11.2019 (dacă va fi cazul) şi se preiau în vederea transportării la secţiile de votare în data de 
09.11.2019, respectiv 23.11.2019 (dacă va fi cazul) începând cu ora 15,00. 
 

 
 

 

 
 
 

 
P R E F E C T, 
Maria Minea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANEXA VII 

 
 

DISTRIBUIREA BULETINELOR DE VOT ŞI A MATERIALELOR NECESARE DESFĂȘURĂRII PRIMULUI 
TUR AL ALEGERILOR PENTRU PREȘEDINTELE  ROMÂNIEI DIN DATA DE 10 NOIEMBRIE 2019 ȘI 

CELUI  
DE-AL DOILEA TUR AL ALEGERILOR PENTRU PREȘEDINTELE ROMÂNIEI  

DIN DATA DE 24 NOIEMBRIE 2019 (daca va fi cazul)  
 

DE LA SEDIUL PRIMĂRIEI ORAŞULUI AVRIG 
 
 

ZONA AVRIG -  in data de 8 noiembrie, respectiv 22 noiembrie (dacă va fi cazul) 
 

 
 

1. ARPAŞU DE JOS    11,30 - 11,40 
2. CÎRŢIŞOARA     11,40 - 11,50 
3. CÎRŢA     11,50 - 12,00 
4. BOIŢA     12,00 - 12,10 
5. TĂLMACIU     12,10 - 12,20 
6. TURNU ROŞU    12,20 - 12,30 



7. RACOVIŢA     12,30 - 12,40 
8. PORUMBACU DE JOS   12,40 - 12,50 
9. AVRIG     12,50 - 13,00 
 
 
 
NOTĂ :  Buletinele de vot şi materialele se depun la sediul primăriei sub pază în ziua de 8.11.2019 
și 22.11.2019 (dacă va fi cazul) şi se preiau în vederea transportării la secţiile de votare în data de 
09.11.2019, respectiv 23.11.2019 (dacă va fi cazul) începând cu ora 15,00. 

 
 
 
 
 

 

 
 

P R E F E C T, 
Maria Minea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ANEXA VIII 
 

 
DISTRIBUIREA BULETINELOR DE VOT ŞI A MATERIALELOR NECESARE DESFĂȘURĂRII PRIMULUI 
TUR AL ALEGERILOR PENTRU PREȘEDINTELE  ROMÂNIEI DIN DATA DE 10 NOIEMBRIE 2019 ȘI 

CELUI  
DE-AL DOILEA TUR AL ALEGERILOR PENTRU PREȘEDINTELE ROMÂNIEI  

DIN DATA DE 24 NOIEMBRIE 2019 (daca va fi cazul)  
 

DE LA SEDIUL PRIMĂRIEI ORAŞULUI SĂLIŞTE  
 
 

ZONA SĂLIŞTE –   in data de 8 noiembrie, respectiv 22 noiembrie (dacă va fi cazul) 
 

 
 
1. JINA      11,00 - 11,10   
2. POIANA SIBIULUI    11,10 - 11,20   
3. LUDOŞ     11,20 - 11,30   
4. APOLDU DE JOS    11,30 - 11,40   
5. MIERCUREA SIBIULUI   11,40 - 11,50   
6. GURA RÎULUI    11,50 - 12,00   
7. ORLAT     12,00 - 12,10   
8. TILIŞCA     12,10 - 12,20   
9. SĂLIŞTE     12,20 - 12,30   
 



 
 
NOTĂ :  Buletinele de vot şi materialele se depun la sediul primăriei sub pază în ziua de 8.11.2019 
și 22.11.2019 (dacă va fi cazul) şi se preiau în vederea transportării la secţiile de votare în data de 
09.11.2019, respectiv 23.11.2019 (dacă va fi cazul) începând cu ora 15,00. 
 
 
 
 
 

 
P R E F E C T, 
Maria Minea 

 
 
 

 

 

 

         


